
 

 
 

 

16. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 
JI.HLAVA 2012 

 
Místo konání: Jihlava 

Organizátor: JSAF, o. s. 
 
 

MFDF Ji.hlava je výjimečnou a prestižní událostí, největší festival autorského dokumentu ve 
střední a východní Evropě. Díky této výjimečné pozici podstatným způsobem napomáhá 
propagaci českých dokumentárních filmů směrem k zahraničním filmovým festivalům či 
televizním stanicím. Jihlavský festival se také významně podílí na propagaci a popularizaci 
českých dokumentů v českém prostoru – a to v celé šíři autorských přístupů. Je institucí, 
která pečuje o dokumentární film od samého vzniku po propagaci hotových děl a jejich 
distribuci. 
Upozorňuje na dokumentární filmy se sociálně důležitými tématy, ale zároveň s inovativním 
stylem a obrazovou podobou prohlubuje jejich reflexi a navzájem je konfrontuje. Jihlavský 
festival provází intenzivní atmosféra, inspirativní diskuse s tvůrci a plné kinosály. 
Výjimečnost festivalu je v důsledné dramaturgii, která po vzoru tradičních festivalů podrobně 
sleduje to nejpodstatnější ve světovém dokumentu. Zároveň se ale od těchto festivalů 
odlišuje kritérii výběru – pro MFDF Jihlava je příznačný důraz na autorská díla. Jihlava je 
místem, kam se říjen co říjen sjíždějí a slétají zástupci nejvýznamnějších filmových festivalů 
a televizí, velcí i malí producenti a distributoři, filmoví novináři, publicisté, kritici – a 
samozřejmě tvůrci a diváci! 
Festival přirozeně vytváří prostor pro vzdělávání, čímž oslovuje nejširší skupiny diváků. K 
jeho tvůrčí i pracovní – a stále hravé – atmosféře přispívají besedy s tvůrci, semináře, 
unikátní aktivity pro filmové profesionály či autorská čtení. Festival v roce 2012 promítl 177 
filmů více než 30 tisícům diváků. Celkový počet akreditovaných účastníků přesáhl 3 000 
hostů, novinářů a účastníků. A poprvé byla uvedena i sekce dokumentárního divadla. 
 

 


